
Uchwała Nr XXXIV/671/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. , poz. 1153 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt. 2 Statutu Miasta 

Rzeszowa oraz Uchwały Nr XIII/221/2024, Rady Miasta Rzeszowa z dnia  

29 października 2024 r. w sprawie nadawania honorowych wyróżnień Miasta 

Rzeszowa 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Kierując się potrzebą szczególnego uhonorowania ludzi, których działalność 

i osiągnięcia przynoszą zaszczyt naszemu Miastu, a jego Mieszkańcom poczucie 

uzasadnionej dumy oraz w trosce o zachowanie w pamięci współczesnych i przyszłych 

pokoleń, zasług i dokonań wybitnych rzeszowian, nadaje się tytuł 

ZASŁUŻONY DLA MIASTA RZESZOWA  

Serioży Koczarianowi 

Tę szczególną godność nadaje się Panu Serioży Koczarianowi wybitnemu 

trenerowi, wychowawcy wielu pokoleń sportowców. Od ponad trzech dekad 

z  oddaniem i pasją buduje on prestiż tej dyscypliny w  Polsce, kształcąc 

zawodników osiągających sukcesy w kraju i   za granicą. Jego praca 

i  zaangażowanie znacząco przyczyniły się do rozwoju sportu w  Rzeszowie, 

czyniąc z naszego miasta jeden z najważniejszych ośrodków szkolenia w kraju. 

Dzięki swojej wiedzy, doświadczeniu i autorytetowi Trener Koczarian rozsławił 

dobre imię Rzeczypospolitej Polskiej oraz Miasta Rzeszowa na sportowych 

arenach całego świata. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                    Rady Miasta Rzeszowa 

 

                                                                                    Waldemar Szumny 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa 

Serioży Koczarianowi  

 

Trener Serioża Koczarian pracuje w Polsce od 1990 roku, a w 1999 roku 

otrzymał obywatelstwo polskie w uznaniu zasług dla polskiego sportu. Jako zawodnik 

i trener legitymuje się najwyższą klasą trenerską Polskiego Związku Pływackiego 

w  skokach do wody. W 2004 roku został odznaczony resortową „Odznaką za Zasługi 

dla Sportu”, a w tym samym roku uhonorowany ,,Srebrnym Krzyżem Zasługi’’ 

przyznanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za całokształt działalności 

trenerskiej. 

Na początku lat dziewięćdziesiątych był głównym inicjatorem i twórcą 

odrodzenia polskich skoków do wody, wprowadzając nowoczesny i kompleksowy 

system szkolenia obejmujący wszystkie kategorie wiekowe od dzieci i młodzieży po 

zawodników seniorskich. Z jego inicjatywy w 1995 roku w Rzeszowie powstał Ośrodek 

Szkolenia Sportowego Młodzieży w Skokach do Wody, który umożliwił rozwój 

najbardziej utalentowanym zawodnikom z całego kraju. 

Dzięki jego wiedzy i zaangażowaniu polscy skoczkowie zaczęli odnosić sukcesy 

na arenie międzynarodowej, zdobywając liczne medale mistrzostw Europy i świata. 

Już w 1992 roku, wraz ze swoim zawodnikiem Grzegorzem Kozdrańskim, Trener 

Koczarian uzyskał kwalifikację olimpijską na igrzyska w Barcelonie – był to ostatni, jak 

dotąd, występ polskiego skoczka do wody na igrzyskach olimpijskich. 

W kolejnych latach jego zawodnicy regularnie sięgali po najwyższe laury: tytuły 

Mistrzów i Wicemistrzów Europy Juniorów, medale Grand Prix FINA, wysokie lokaty 

w  Mistrzostwach Świata i Europy Seniorów, a także finały prestiżowych zawodów 

międzynarodowych. Wśród jego wychowanków znajdują się m.in. Grzegorz i Andrzej 

Kozdrańscy, Dariusz Górniak, Daniel Kozak, Grzegorz Musiałek, Grzegorz Szczepek 

i Andrzej Rzeszutek. 

W latach 2002–2012 Trener Koczarian pełnił funkcję trenera kadry olimpijskiej, 

a wcześniej – trenera Kadry Narodowej Juniorów i Seniorów oraz koordynatora sekcji 

skoków do wody ZKS Stal Rzeszów. Jego praca trenerska przyczyniła się do trwałego 

podniesienia poziomu sportowego polskich skoków do wody, a Rzeszów stał się ich 

niekwestionowanym centrum szkoleniowym. 

Wielką zasługą Trenera Koczariana jest również wychowanie młodego 

pokolenia trenerów, którzy kontynuują jego dzieło – dziś jego byli zawodnicy, bracia 

Grzegorz i Andrzej Kozdrańscy, pełnią funkcje trenerów Kadr Narodowych Juniorów 

i  Seniorów. 

W ostatnich latach, oprócz działalności w skokach do wody, jego zawodnicy 

zdobywali również liczne sukcesy w fitnessie gimnastycznym, w tym medale 

mistrzostw Europy i świata w latach 2019–2024. Nadal aktywnie współpracuje 

z  młodzieżą w ramach programów szkoleniowych Ministerstwa Sportu, dzieląc się 

bogatym doświadczeniem i wiedzą z kolejnymi pokoleniami sportowców. 



Reasumując, dorobek Pana Serioży Koczariana stanowi wyjątkowy przykład 

konsekwencji, pasji i profesjonalizmu. Jego trzydziestoletnia praca trenerska 

zaowocowała nie tylko międzynarodowymi sukcesami polskich zawodników, ale 

również stworzeniem trwałych fundamentów rozwoju dyscypliny w Polsce. Dzięki jego 

zaangażowaniu Rzeszów stał się rozpoznawalnym w Europie ośrodkiem szkolenia 

skoków do wody, a jego wychowankowie i następcy kontynuują dzieło, które na trwałe 

zapisało się w historii polskiego sportu.  

 


